
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД РЯЗАНЬ  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Школа № 21» 

ОГРН  1026201082610 ИНН 6229025581 КПП 622901001 , 390015, г.Рязань, ул.Белякова, д.1А  
тел: 33-54-89; 33-55-79 

 

 

г. Рязань 

 
  от 15  сентября 2023 год                                                                                 № 

о проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников                                                                                                      

 

Руководствуясь положением об управлении образования и молодежной политики 

администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы  

от 09.04.2015 № 104-2, распоряжением администрации города Рязани от 19.07.2023 № 593-л, 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678  

(с изменениями от 16.08.2021, от 14.02.2022, от 26.01.2023), приказом министерства 

образования Рязанской области от 24.08.2023 № 1209 «О проведении школьного  

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

на территории Рязанской области»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Школа №21» школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

4-11-ых класса с 27  сентября 2023  по 25 октября 2023г. в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа, общими требованиями к организации и проведению школьного 

этапа и методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  и  с соблюдением всех мер 

предосторожности в период эпидситуации. 

2. Назначить оргкомитет для организации и проведения олимпиады в составе: заместителя 

директора по учебной работе МБОУ «Школа№ 21» Зимичевой  М.П., руководителей  

школьных МО. 

3. Назначить ответственным за получение заданий с городского сайта заместителя директора 

по учебной работе МБОУ «Школа № 21» Зимичеву М.П. 

4. Назначить ответственными за копирование олимпиадных заданий по предметам  

руководителей школьных МО (Дворецкую Е.Н.,Чекашкину Т.Ю.,Залеткину Т.А., Мазунину 

Н.Ф., Максимову Н.В..) 

5. Назначить Зимичеву М.П., заместителя директора по УР, ответственной за внесение 

информации на школьный сайт и на сайт рязанских олимпиад 

6. Зимичевой М.П. проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и требованиях по 

каждому общеобразовательному предмету с оформлением протоколов; 

7. Учителям-предметникам  по предметам: физика, биология, химия, математика, 

информатика – познакомить участников олимпиады с работой на онлайн-платформе ОЦ 

«Сириус» 

8.Зимичевой М.П.  получить индивидуальные коды для входа на онлайн-платформу «Сириус»  

не позднее 5 календарных дней до начала Олимпиады и направить их  предметникам для  

передачи его участнику Олимпиады 

9. Назначить членов жюри по предметам: 

№ Предмет, классы 
Дата проведения 

олимпиады 

Члены жюри 

1 
Физика 7-11 (онлайн-

платформа ОЦ «Сириус») 
27.09.2023 

 

2 Физическая культура 5-11 28.09.2023 
Леонова И.В. 

Мазунина Н.Ф. 



Аблов Д.В. 

Лёвин А.С. 

Шуклина М.И. 

3 Литература 5-11 29.09.2023 

Дворецкая Е.Н. 

Арбузов О.В. 

Овечкина О.Н. 

Нефедова Л.Н. 

Коркина Е.М. 

4 Технология 02.10.2023 

Зимичева М.П. 

Кабаева Ю.А. 

Залеткина Т.А. 

Мосейкина Г.И. 

Киселёв О.Н. 

 

5 Обществознание 5-11 03.10.2023 

Зимичева М.П. 

Кабаева Ю.А. 

Филиппова Т.Ю. 

Кушталова Е.В. 

Левченко Е.В. 

6 
Химия 8-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 

05.10.2022  

7 ОБЖ -5-11 06.10.2022 

Зимичева М.П. 

Акимова М.В. 

Астахова О.А. 

Мазунина Н.Ф. 

Аблов Д.В. 

8 Русский язык 4-11 

 

 

07.10.2022 

Арбузов О.В. 

Максимова Н.В. 

Овечкина О.Н. 

Нефедова Л.Н. 

Дворецкая Е.Н. 

Коркина Е.М. 

9 
Биология (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 

12.10.2022  

10 География 5-11 17.10.2022 

Зимичева М.П. 

Мазунина Н.Ф. 

Акимова М.В. 

Самойлова О.С. 

Астахова О.А. 

11 
Математика 4-11 (онлайн-
платформа ОЦ «Сириус») 

19.10.2022 
 

12 История 5-11 20.10.2022 

Зимичева М.П. 

Кабаева Ю.А. 

Филиппова Т.Ю. 

Левченко Е.В. 

Кушталова Е.В. 

13 Английский язык 5-11 21.10.2022 

Филиппова Т.Ю. 

Корзан Г.О. 

Габнис И.Н. 

Зубаирова В.А. 

Герасимова И.С. 

14 
Информатика 5-11(онлайн-
платформа ОЦ «Сириус») 

26.10.2022  

10.Классным руководителям организовать сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады и согласий на обработку персональных данных, согласий 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет 

 



 

 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор МБОУ «Школа № 21»     Н.Ю.Ерохина 

 

 


